
Σελίδα 1 από 5 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα   
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 1380/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 44 

44η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 07η Νοεμβρίου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων 

του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. 

Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/351635/1767/03-

11-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και 

τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) 

μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2) Δημητρογιάννης Λάμπρος - Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

3) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4) Κοροβέσης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6) Κατσαρή - Μαυραγάνη Κωνσταντούλα - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7) Καπλάνης Διονύσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

8) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9) Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

10) Κωστακόπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

11) Συμεωνίδης Γρηγόριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 914Μ7Λ6-ΑΧΜ



Σελίδα 2 από 5 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 3ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

υποβολής πρότασης ένταξης, στη ΣΑΕΠ 401 του Εθνικού Σκέλους του Προγράμματος Δημοσίων 

Επενδύσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2023, ενός νέου έργου του Δήμου Ζαχάρως με 

τίτλο «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΝΕΑΣ ΦΙΓΑΛΕΙΑΣ», 

προϋπολογισμού: 198.764,52€».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΑΠ/343926/4712/31-10-2023 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη 

Επιχειρηματικότητας, Έρευνας και Καινοτομίας της Π.Δ.Ε. κ. Ζαΐμη Φωκίωνα / Δ/νση Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού της Π.Δ.Ε. – Τμήμα Εφαρμογής Προγραμμάτων & Έργων, η οποία αναφέρει 

αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις αρμοδιότητες της Εκτελεστικής Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 174 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α’/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
2. Τις αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ Β’, σύμφωνα με το άρθρο 40 του Ν. 4735/2020 (ΦΕΚ 
197/Α’/12.10.2020) «Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον 
δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας 
Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, 
3. Τις αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού όσον αφορά την παρακολούθηση της 
υλοποίησης των έργων που χρηματοδοτούνται με εθνικούς πόρους από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
σύμφωνα με το άρθρο 4, παρ. 2.vii, της υπ΄ αριθμ. 248595 Απόφασης ΓΓ ΑΔΠΔΕΙ (ΦΕΚ 4309/Β/30.12.16) περί 
«Τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της ΠΔΕ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σύμφωνα με 
την υπ’ αριθ. 65633/08.08.17 Συντονιστή ΑΔΠΔΕΙ (ΦΕΚ 2953/Β/29.08.17) και κάθε άλλη, 
4. Την υπ’ αριθμ. 9406/191/13.01.2022 (ΦΕΚ 27/ΥΟΔΔ/20.01.2022) Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας με θέμα «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας»,  
5. Την υπ’ αριθμ. 96740/1627/01.04.2022 (ΦΕΚ 270/ΥΟΔΔ/07.04.2022) Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας με θέμα «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 9406/191/13.01.2022 απόφασης του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΥΟΔΔ 27)», 

ΑΔΑ: 914Μ7Λ6-ΑΧΜ



Σελίδα 3 από 5 

 

6. Τη με αριθμ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΔ/412911/6151/30.12.2022 (ΦΕΚ 1220/Υ.Ο.Δ.Δ./19.01.2023) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Παράταση της θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας», 
7. Τη με αριθμ. πρωτ. 10014/02.02.2023 (ΑΔΑ: 6ΣΥΠ46ΜΤΛΡ-ΥΔΧ) Εγκύκλιο του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων με θέμα «Εγκύκλιος Οδηγιών για την Έγκριση και Χρηματοδότηση του ΠΔΕ 2023 & τον 
Προγραμματισμό Δαπανών ΠΔΕ 2024 – 2026», 
8. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 55923/ΔΚΠ353/18.12.2012 (ΑΔΑ: ΒΕΙΩΗ-Χ8Β) Κοινή Υπουργική Απόφαση περί 
«Τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 16729/ΔΚΠ 145/14−4−2011 κοινής υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 667/Β΄) 
«Εκκαθάριση του Ν.Π.Δ.Δ, με την επωνυμία Ειδικό Ταμείο Αντιμετώπισης Έκτακτων Αναγκών (Ε.Τ.Α.Ε.Α) και 
διάθεση των πόρων του» (ΦΕΚ 3557/Β’/31.12.2012)», 
9. Τη με αριθμ. πρωτ. 72222/349/07.03.2018 (ΑΔΑ: 6ΥΣΛ7Λ6-ΨΒΔ) Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
με  θέμα «Τροποποίηση Απόφασης Ορισμού τριμελούς επιτροπής αξιολόγησης προτάσεων ένταξης νέων έργων 
στη ΣΑΕΠ 401 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», (όσον αφορά στη 
σύσταση των μελών της)», 
10. Τη με αριθμ. πρωτ. 29922/339/27.01.2023 Ανοιχτή Πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων έργων – 
παρεμβάσεων του Υποπρογράμματος 3 «Ενθάρρυνση τουριστικών δραστηριοτήτων» του Ειδικού Αναπτυξιακού 
Προγράμματος (ΕΑΠ) «Ολοκληρωμένη Παρέμβαση στις πυρόπληκτες περιοχές της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
– Ηλεία» (ΑΔΑ: 6ΑΝΕ7Λ6-ΧΕΙ), 
11. Τη με αριθμ. πρωτ. 82793/935/15.03.2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΑΔΑ: 970Ψ7Λ6-
ΑΥΓ) με θέμα «Παράταση προθεσμίας για την υποβολή προτάσεων έργων – παρεμβάσεων των 
Υποπρογραμμάτων 1, 2 & 3 του Ειδικού Αναπτυξιακού Προγράμματος (ΕΑΠ) «Ολοκληρωμένη Παρέμβαση στις 
πυρόπληκτες περιοχές της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας – Ηλεία»», 
12. Τη με αριθμ. πρωτ. 2455/05.04.2023 Αίτηση Χρηματοδότησης του Δήμου Ζαχάρως για τα προτεινόμενα έργα 
– παρεμβάσεις τίτλου «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΝΕΑΣ 
ΦΙΓΑΛΕΙΑΣ», προϋπολογισμού 198.764,52€, και «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ, ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΚΑΙ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΠΟΡΩΝ ΣΤΙΣ ΤΟΠΙΚΕΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΖΑΧΑΡΩΣ», προϋπολογισμού 793.773,43€, στο Υποπρόγραμμα 3 
«Ενθάρρυνση τουριστικών δραστηριοτήτων» του Ειδικού Αναπτυξιακού Προγράμματος (ΕΑΠ) «Ολοκληρωμένη 
Παρέμβαση στις πυρόπληκτες περιοχές της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας – Ηλεία», 
13. Το με αριθμ. πρωτ. 190549/2334/13.06.2023 έγγραφο του Τμημ. Εφαρμογής Προγραμμάτων και Έργων της 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού με θέμα «Συμπληρωματικά στοιχεία για τις προτάσεις έργων με 
τίτλους «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΝΕΑΣ ΦΙΓΑΛΕΙΑΣ» και 
«ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ, ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΚΑΙ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΣΤΙΣ ΤΟΠΙΚΕΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΖΑΧΑΡΩΣ» στο Υποπρόγραμμα 3 «Ενθάρρυνση τουριστικών δραστηριοτήτων» του Ειδικού Αναπτυξιακού 
Προγράμματος (ΕΑΠ) «Ολοκληρωμένη Παρέμβαση στις πυρόπληκτες περιοχές της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
– Ηλεία»», 
14. Το με αριθμ. πρωτ. 4230/30.06.2023 έγγραφο του Δήμου Ζαχάρως με θέμα «Συμπληρωματικά στοιχεία για 
τις προτάσεις έργων με τίτλους «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΝΕΑΣ 
ΦΙΓΑΛΕΙΑΣ» και «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ, ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΚΑΙ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΣΤΙΣ ΤΟΠΙΚΕΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΖΑΧΑΡΩΣ» στο Υποπρόγραμμα 3 «Ενθάρρυνση τουριστικών δραστηριοτήτων» του Ειδικού 
Αναπτυξιακού Προγράμματος (ΕΑΠ) «Ολοκληρωμένη Παρέμβαση στις πυρόπληκτες περιοχές της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας – Ηλεία»», 
15. το με αριθμ. πρωτ. 221955/2730/18.07.2023 έγγραφο του Τμημ. Εφαρμογής Προγραμμάτων και Έργων της 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού με θέμα «Διαβίβαση αιτημάτων ένταξης πέντε (5) νέων έργων στην 
ΣΑΕΠ401 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων στο πλαίσιο του Υποπρογράμματος 3 «Ενθάρρυνση 
τουριστικών δραστηριοτήτων» του Ειδικού Αναπτυξιακού Προγράμματος (ΕΑΠ) «Ολοκληρωμένη Παρέμβαση 
στις πυρόπληκτες περιοχές της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας – Ηλεία»», 
16. Το υπ’ αριθμ. 24/26.09.2023 Πρακτικό Συνεδρίασης της Επιτροπής Αξιολόγησης Προτάσεων Ένταξης Νέων 
Έργων στην ΣΑΕΠ401 του Π.Δ.Ε Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, το οποίο διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και 
Υποδομών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (αριθμ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΑΠ: 323780/4394/12.10.2023) με θετική 
αξιολόγηση της πρότασης έργου του Δήμου Ζαχάρως με τίτλο «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΣΤΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΝΕΑΣ ΦΙΓΑΛΕΙΑΣ» (Π/Υ: 198.764,52€) για την ένταξή του στη ΣΑΕΠ 401 του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων,  
17. Τη με αριθμ. 53/2023 απόφαση Εκτελεστικής Επιτροπής ΠΔΕ, 

ΑΔΑ: 914Μ7Λ6-ΑΧΜ



Σελίδα 4 από 5 

 

Εισηγείται την υποβολή πρότασης για ένταξη ενός νέου έργου του Δήμου Ζαχάρως στη ΣΑΕΠ 401 του Εθνικού 
σκέλους του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος έτους 2023, ως εξής: 

 
Σύμφωνα με το Τεχνικό Δελτίο και την εγκεκριμένη μελέτη που το συνοδεύει, το προτεινόμενο έργο αφορά στη 
διαμόρφωση κοινόχρηστων χώρων (τμήμα του κεντρικού οδικού δικτύου και μικρής πλατείας) και στην 
ανακαίνιση της υπάρχουσας γειτονικής πλατείας στο κέντρο του οικισμού της Νέας Φιγαλείας του Δήμου 
Ζαχάρως και, πιο συγκεκριμένα, στην ανάπλαση των πεζοδρομίων, στη βελτίωση του φωτισμού και στην 
προσθήκη πρασίνου στην πλατεία και στον κεντρικό δρόμο του οικισμού. Οι εργασίες που προτείνονται στο 
πλαίσιο υλοποίησης έργου είναι: 
➢ Η ανακατασκευή και κάλυψη των επιφανειών των οδοστρωμάτων. 
➢ Η διαμόρφωση στο υπάρχον μικρό πλάτωμα μπροστά από το δημοτικό κτήριο, ώστε να λάβει χαρακτηριστικά 
υπαίθριου καθιστικού. 
➢ Η ανακαίνιση της υπάρχουσας γειτονικής πλατείας. 
Επίσης, κρίνεται αναγκαίο να αναφερθεί ότι το προτεινόμενο έργο έχει ως στόχο την αξιοποίηση των 
πολιτιστικών πόρων του Δήμου Ζαχάρως ενδυναμώνοντας - με αυτόν τον τρόπο - την τοπική οικονομία και 
επιτυγχάνοντας την αναβάθμιση της καθημερινής ζωής των κατοίκων και την ανάδειξη των οικισμών της 
Ζαχάρως, ως ολοκληρωμένο τουριστικό προορισμό για όλο το έτος. 
Βάσει των ανωτέρω, η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας καλείται να εγκρίνει την υποβολή 
πρότασης για ένταξη ενός νέου έργου του Δήμου Ζαχάρως με τίτλο «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΣΤΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΝΕΑΣ ΦΙΓΑΛΕΙΑΣ», προϋπολογισμού 198.764,52€, στη ΣΑΕΠ 401 του Εθνικού σκέλους 
του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος έτους 2023, προκειμένου να 
διαβιβασθεί στη Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών 
συνοδευόμενη από το τεχνικό δελτίο του έργου, στο οποίο περιγράφεται αναλυτικά το αντικείμενο και η 
σκοπιμότητά του. 

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά 

με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας. 

• Την υπ’ αριθμ. 9456/193/14-01-2022 (ΦΕΚ 26/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας».  

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 168319/3198/26-05-2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 

(ΦΕΚ 3566/τ.Β’/29.05.2023) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και 

σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 

ΑΔΑ: 914Μ7Λ6-ΑΧΜ



Σελίδα 5 από 5 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την υποβολή πρότασης ένταξης, στη ΣΑΕΠ 401 του Εθνικού Σκέλους του Προγράμματος 

Δημοσίων Επενδύσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2023, ενός νέου έργου του Δήμου 

Ζαχάρως με τίτλο «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΝΕΑΣ 

ΦΙΓΑΛΕΙΑΣ», προϋπολογισμού: 198.764,52€, προκειμένου να διαβιβασθεί στη Διεύθυνση Δημοσίων 

Επενδύσεων του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών συνοδευόμενη από το τεχνικό δελτίο 

του έργου, στο οποίο περιγράφεται αναλυτικά το αντικείμενο και η σκοπιμότητά του. 

 

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος και μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Καρπέτας Κωνσταντίνος δήλωσε 

αποχή. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

 
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα 

ΑΔΑ: 914Μ7Λ6-ΑΧΜ


		2023-11-08T11:01:53+0200
	Athens




